INSTITUTO INSULAR DE ATENCIÓN SOCIAL Y SOCIOSANITARIA 

EXCMO. CABILDO INSULAR DE TENERIFE 

ANUNCIO 

En relación con la convocatoria pública para la cobertura con carácter laboral fijo, 

de CIENTO OCHENTA Y CUATRO (184) PLAZAS DE TÉCNICO/A ESPECIALISTA EN CUIDADOS 

AUXILIARES DE ENFERMERÍA, GRUPO C1, de las cuales ochenta y seis (86) serán provistas por 

el turno de acceso libre, incluyendo una (1) plaza reservada a personas con discapacidad, y 

noventa y ocho (98) serán provistas por el turno de promoción interna, mediante el sistema